MUNICÍPIO DE BOM PRINCÍPIO
Estado do Rio Grande do Sul

EDITAL 023/2021
PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2021

RETIFICAÇÃO DE EDITAL

FABIO PERSCH, Prefeito de Bom Princípio, no uso de suas atribuições, torna público, para
conhecimento dos interessados, que no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Bom
Princípio,  sita  à  Avenida  Guilherme  Winter,  nº  65,  vem  RETIFICAR a  LICITAÇÃO,  na
modalidade de PREGÃO PRESENCIAL, COM JULGAMENTO PELO MENOR PREÇO POR
ITEM,  para  aquisição  de  pneus  para  manutenção  da  frota  municipal,  nos  termos  da  Lei
Federal nº 10.520/2002, com aplicação subsidiária da Lei Federal nº 8.666/93, mediante as
condições estabelecidas neste edital:

a) Fica excluído o subitem 1.3 onde se lê “Não serão aceitos pneus com data de fabricação
superior a 6 (seis) meses, levando em consideração o DOT do pneu.”

b) Fica  incluída,  na  minuta  da ata  de registro  de  preços,  na  cláusula nona,  inciso II  da
Contratada  a  seguinte  redação:  “fornecer  garantia  de  05  (cinco)  anos,  contra  defeito  de
fabricação, dos produtos registrados neste termo.”

c) Fica alterada a data da sessão pública de 11 de março de 2021, para 22 de março de 2021,
permanecendo inalterado o horário.

Os demais itens e subitens permanecem inalterados.

Bom Princípio, 09 de março de 2021

Fábio Persch
PREFEITO MUNICIPAL

	EDITAL 023/2021